

Regierungsratsbeschluss

vom 5. Juni 2018

Nr. 2018/845

Simon Bischoff, 4654 Lostorf: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Ausstellung «Portfolio Markus Kägi – Leben, Arbeit, Tod»

1. Erwägungen

Simon Bischoff, Lostorf, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Ausstellung «Portfolio Markus Kägi – Leben, Arbeit, Tod». Der Fokus der Ausstellung liegt auf einer umfangreichen fotografischen Dokumentation über den Solothurner Autor und Dramatiker Markus Kägi, bestehend aus 60 grossformatigen Prints. Die Ausstellung findet vom 6. bis 27. Januar 2019 in Wohlen statt. Anschliessend sollen die Bilder auch in Olten und Zürich gezeigt werden. Die Gesamtaufwendungen sind mit Fr. 24'714.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Simon Bischoff, Lostorf, ist an die Ausstellung «Portfolio Markus Kägi Leben, Arbeit, Tod» ein Projektbeitrag von Fr. 10'000.00 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist automatisch.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82513) wie folgt anzuweisen:
- 2.4.1 Fr. 8'000.00 nach Erhalt eines Nachweises über die Restfinanzierung (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) und einer Rechnung mit Einzahlungsschein;
- 2.4.2 Fr. 2'000.00 nach Erhalt eines Nachweises, dass die Ausstellung in Wohlen stattfindet und einer Rechnung mit Einzahlungsschein.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (3) ar/006001 Amt für Kultur und Sport (10) Simon Bischoff, Sälistrasse 9, 4654 Lostorf